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Axel Springer: Almanya’nın İsrail’in
Suçlarıyla Bağlantıları
Avrupa medyasının baskın gücü Axel Springer SE, tarihi bağlantıları, önyargılı yayın
politikaları ve kâr odaklı iş girişimleri aracılığıyla İsrail’in Filistin topraklarını yasadışı
işgaliyle suç ortaklığı yapmakla suçlanıyor. Kurucusunun Nazi dönemiyle ilgili rahatsız edici
bağlarından, İsrail’in yerleşimci girişimlerinden kâr sağlayan küresel bir medya holdingi
olarak bugünkü rolüne kadar, şirket ahlaki ve hukuki başarısızlıkların mirasını temsil ediyor.
Bu makale, Axel Springer’in, özellikle iştiraki Yad2 aracılığıyla yaptığı eylemlerin, apartheid,
insan hakları ihlalleri ve etnik temizlik de dahil olmak üzere İsrail’in uluslararası hukuku
ihlal eden suçlarına karıştığını savunuyor. Ayrıca, Axel Springer’i sorumlu tutmayan
Almanya’nın, İsrail’in yasadışı faaliyetlerinden finansal çıkarlar peşinde koşarak bu suçlara
ortak olduğunu iddia ediyor.

I. Karanlık Bir Miras: Nazi Bağlantılarından Siyonist
Savunuculuğuna
1945 yılında Axel Springer tarafından kurulan şirket, savaş sonrası Almanya’da ortaya çıktı,
ancak kurucusunun geçmişi derin etik kaygılar uyandırıyor. Springer, 1934 yılında Nazi
antisemitik politikalarıyla bağlantılı paramiliter bir grup olan Ulusal Sosyalist Motor
Kolordusu’na (NSKK) katıldı. Üyeliğinin fırsatçı olduğunu ve sağlık sorunları nedeniyle sınırlı
olduğunu iddia etse de, bu bağlantı mirasını lekeliyor. Savaş sonrası dönemde Springer,
1960’lara kadar Batı Almanya basınını domine eden Bild-Zeitung ve Die Welt gibi yayınlarla
bir medya imparatorluğu kurdu. 1957’den itibaren şirketin yayın politikasını İsrail’i
kararlılıkla destekleyecek şekilde değiştirdi ve bu duruş şirket ilkelerinde resmileştirildi.
Eleştirmenler, bunun Arapları ve Müslümanları şeytanlaştıran, İsrail’in insan hakları ihlalleri
ve savaş suçları dahil yasadışı eylemlerini aklayan önyargılı haberlere yol açtığını
savunuyor.

II. Bir Medya Devinin Erişimi: Anlatıları ve Kârları
Şekillendirme
Axel Springer SE, Berlin merkezli, 40 ülkede 18.000’den fazla çalışanı olan bir transatlantik
medya ve teknoloji holdingidir. Faaliyetleri, Bild, Die Welt, Business Insider ve Politico gibi
haber medyasını; The Stepstone Group ve AVIV Group (Yad2 dahil) gibi sınıflandırılmış
medyayı; ve pazarlama medyasını kapsar. 2023’ün ilk yarısında 3,93 milyar avro gelir elde
eden şirket, önemli bir mali güce sahiptir. Avrupa’nın önde gelen dijital yayıncısı olarak Axel
Springer, özellikle Almanya’da kamuoyunu şekillendiriyor; burada pro-İsrail anlatıları
genellikle Filistin perspektiflerini marjinalleştiriyor ve eleştirmenlere göre Alman üstünlük
kompleksini besleyen çarpık bir söylemi teşvik ediyor.



III. Skandallar Zinciri: Etik İhlaller ve Önyargı
Axel Springer’in tarihi, etik eksikliklerini ortaya seren tartışmalarla doludur. 2021’de Bild
editörü Julian Reichelt, cinsel taciz ve astlarını ödemelerle susturma iddialarıyla karşı
karşıya kaldı ve bu, toksik bir işyeri kültürünü ortaya çıkardı. Şirketin yayın politikaları,
sağcı partileri desteklemek ve Arapları ile Müslümanları şeytanlaştırmakla suçlanıyor. Sert
pro-İsrail duruşu, İsrail’in yasadışı yerleşimlerini ve savaş suçlarını aklamakla suçlanıyor.
2023’te Axel Springer, pro-İsrail tutumunu sorgulayan Lübnanlı bir çalışanı, Alman iş
yasasının deneme süresi gerekçesine dayanarak işten çıkardı. Bu, şirketin dengeli
gazetecilik yerine Siyonist ajandaları önceliklendirdiğini ve eleştirmenlere göre gerçek
hesap verebilirlik yerine Alman kendini aklama arayışında olduğunu gösteriyor.

IV. Yad2: Çalınan Topraklardan Kâr Elde Etme
2014 yılında Axel Springer tarafından 234 milyon dolara satın alınan Yad2, 2025’te 420
milyon dolar değerinde olan İsrail’in en büyük sınıflandırılmış ilan platformudur. Emlak,
araç, iş ve ikinci el eşya sektörlerinde faaliyet gösteren platform, İsrail pazarına hakimdir.
Ancak Yad2’nin emlak ilanları, uluslararası hukuka göre yasadışı kabul edilen işgal altındaki
Batı Şeria’daki İsrail yerleşimlerinde mülk satışını kolaylaştırdığı için öfkeye yol açtı.
Soruşturmalar, binlerce böyle ilanın, aracı firmalardan ücretli reklamlar da dahil olmak
üzere Axel Springer için gelir ürettiğini ortaya koydu. Bazıları, İsrail yasalarına göre bile
yasadışı olan ve özel Filistin arazisi üzerine askerler tarafından el konulan karakollarda yer
alıyor. 2024’te Filistinliler, Almanya’nın Tedarik Zinciri Özen Yükümlülüğü Yasası kapsamında
Axel Springer’i yasadışı arazi gasplarını mümkün kılmakla suçlayan bir şikayette bulundu
ve insan hakları ihlallerindeki suç ortaklığını vurguladı.

V. Yerleşimci Şiddeti: Devletin Desteklediği
Mülksüzleştirme
İsrail yerleşimcileri, genellikle İsrail ordusunun desteğiyle, Filistinlileri yerinden etmek için
sistematik şiddet uyguluyor. 7 Ekim 2023’ten bu yana, kundaklama, vandalizm ve saldırılar
içeren 1.400’den fazla olay kaydedildi. Bazen asker üniforması giyen yerleşimciler, İsrail
hükümetinin failleri kovuşturmaması nedeniyle neredeyse tam bir dokunulmazlık alıyor.
Aşırı sağcı bakanlar, yerleşimlerin genişlemesini mümkün kılan politikalarla bu şiddeti
cesaretlendirdi. Ordu, yerleşimlerin İsrail yasalarını ihlal ettiği durumlarda bile genellikle
Filistinli kurbanları yerleşimciler yerine tutukluyor. Devletin desteklediği bu zorla yer
değiştirme kampanyası, uluslararası insancıl hukuku ihlal ederek Filistinlilerin acılarını
artırıyor.

VI. Hukuki Kınama: Uluslararası Adalet Divanı’nın 2024
Kararı
19 Temmuz 2024’te Uluslararası Adalet Divanı (ICJ), BM Genel Kurulu tarafından A/RES/ES-
10/24 olarak kabul edilen bir danışma görüşü yayınlayarak İsrail’in işgal altındaki Filistin



topraklarındaki eylemlerinin yasadışı olduğunu ilan etti. Karar şu şekilde özetlendi: İsrail’in
bu topraklardaki varlığı yasadışıdır; İsrail işgal altındaki toprakları derhal terk etmelidir;
İsrail yerleşimlerini tahliye etmek zorundadır; İsrail Filistinlilere tazminat ödemekle
yükümlüdür; tüm devletler İsrail’in işgalini desteklemekten kaçınmak zorundadır;
uluslararası kuruluşlar işgali tanımamalıdır; ve BM Genel Kurulu, işgali derhal sona
erdirmek için önlemler almaya çağrılmıştır. Bu karar, Yad2 platformu aracılığıyla yasadışı
yerleşim işlemlerini kolaylaştıran Axel Springer gibi şirketleri suçluyor ve Almanya’ya
tedarik zinciri yasaları kapsamında hesap verebilirlik dayatma baskısı yapıyor.

VII. Yağma ve Dokunulmazlık: Filistin Hayatlarının
Yağmalanması
İsrail yerleşimcileri ve askerleri, şiddetli saldırılar sırasında ev eşyaları da dahil olmak üzere
Filistin mallarını yağmalarken belgelendi. Daha geniş bir mülksüzleştirme modelinin
parçası olan bu yağma eylemleri, İsrail tarafından nadiren soruşturuluyor veya
kovuşturuluyor, yerleşimcilerin dokunulmazlığını pekiştiriyor. İddialar, yağmalanan
eşyaların Yad2 gibi platformlar aracılığıyla satıldığını öne sürüyor ve Axel Springer’i çalınan
Filistin mallarından kâr elde etmekle suçlayarak eylemlerinin ahlaki ve hukuki ağırlığını
artırıyor.

VIII. Sonuç: Almanya’nın İsrail’in Vahşetlerinde Suç
Ortaklığı
Axel Springer’in Yad2 sahipliği ve pro-İsrail yayın duruşu, apartheid, uluslararası hukukun
ihlali ve Filistinlilerin etnik temizliği de dahil olmak üzere İsrail’in yasadışı faaliyetlerini
desteklemede mali bir çıkar ortaya koyuyor. Yasadışı yerleşimlerde mülk satışından kâr
elde ederek Axel Springer, Filistinlilerin yerinden edilmesi ve acılarına doğrudan katkıda
bulunuyor. Almanya’nın şirketi sorumlu tutmaması, İsrail’in soykırım politikalarına suç
ortaklığını ima ediyor; bu, muhtemelen el konulan Filistin topraklarında, özellikle
Gazze’deki sahil mülklerinde gelecekteki kalkınma projelerinden finansal kazanç
beklentisiyle motive ediliyor. ICJ’nin 2024 kararı, şimdi BM Genel Kurulu kararı A/RES/ES-
10/24’te yer alarak, hesap verebilirlik için hukuki bir zorunluluk sağlıyor. Almanya, Axel
Springer’in ihlallerini hızla cezalandırmalı ve uluslararası hukukla uyumlu hale gelmelidir,
aksi takdirde Filistin halkına karşı adaletsizlik mirasını sürdürme riski taşır.


